SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

SEPN 508, Bloco A Ed. Confea - Engenheiro Francisco Saturnino de Brito Filho - Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70740-541
Telefone: (61)21053700 - http://www.confea.org.br

EDITAL ELEITORAL

Processo: 00.006354/2022-81

EDITAL ELEITORAL 18/12/2023

COMISSÃO ELEITORAL FEDERAL

A Comissão Eleitoral Federal (CEF), instituída no exercício 2023, por meio das Decisões Plenárias nº PL-
0015/2023 e PL-0016/2023,  em observância ao art. 6º, da Resolução nº 1.114, de 2019 - Regulamento Eleitoral,
TORNA PÚBLICO o Resultado das Eleições Gerais do Sistema Confea/Crea e Mútua 2023, homologado pelo Plenário
do Confea.

PRESIDENTE DO CONFEA

UF NOME COMPLETO DECISÃO PLENÁRIA DE HOMOLOGAÇÃO
CONFEA VINÍCIUS MARCHESE MARINELLI PL-1869/2023

PRESIDENTES DOS CREAS

UF NOME COMPLETO DECISÃO PLENÁRIA DE HOMOLOGAÇÃO
AC CARMEM BASTOS NARDINO PL-1870/2023
AL ROSA MARIA BARROS TENÓRIO PL-1871/2023
AM ALZIRA MIRANDA DE OLIVEIRA PL-1872/2023
AP JOSÉ AMARILDO NUNES MAGALHÃES PL-1873/2023
BA JOSEVAL COSTA CARQUEIJA PL-1874/2023
CE FERNANDO ANTONIO VON PAUMGARTTEN DE GALIZA PL-1875/2023
DF ADRIANA RESENDE AVELAR DE OLIVEIRA PL-1876/2023
ES JORGE LUIZ E SILVA PL-1877/2023
GO LAMARTINE MOREIRA JUNIOR PL-1878/2023
MA WESLEY COSTA DE ASSIS PL-1879/2023
MG MARCOS VENICIUS GERVASIO PL-1880/2023
MS VANIA ABREU DE MELLO PL-1881/2023
MT JUARES SILVEIRA SAMANIEGO PL-1882/2023
PA ADRIANA FALCONERI REBELO BOY PL-1883/2023
PB RENAN GUIMARÃES DE AZEVEDO PL-1884/2023
PE ADRIANO ANTONIO DE LUCENA PL-1885/2023
PI HERCULES LIMA DE MEDEIROS PL-1886/2023
PR CLODOMIR LUIZ ASCARI PL-1887/2023

RJ MIGUEL ALVARENGA FERNANDEZ Y FERNANDEZ PL-1888/2023
RN ROBERTO WAGNER COSTA FERNANDES PL-1889/2023
RO EDISON RIGOLI GONÇALVES PL-1890/2023
RR NEOVANIO SOARES LIMA PL-1891/2023
RS NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER PL-1892/2023
SC CARLOS ALBERTO KITA XAVIER PL-1893/2023
SE DILSON LUIZ DE JESUS SILVA PL-1894/2023
SP LIGIA MARTA MACKEY PL-1895/2023
TO DANIEL IGLESIAS DE CARVALHO PL-1896/2023

CONSELHEIROS FEDERAIS

UF NOME COMPLETO MODALIDADE
DECISÃO PLENÁRIA DE

HOMOLOGAÇÃO

ES
ALVARO JOÃO BRIDI (TITULAR) E
ROSEMBERGUE BRAGANÇA (SUPLENTE) AGRONOMIA PL-1897/2023

GO
CELIO DE OLIVEIRA (TITULAR) E
FLÁVIO DE SOUZA FERNANDES (SUPLENTE) ELÉTRICA PL-1898/2023

PE
NIELSEN CHRISTIANNI GOMES DA SILVA (TITULAR)
E LUISA RAMODRIGUES PERUNIZ (SUPLENTE) PERNAMBUCO PL-1899/2023

RN
ANA ADALGISA DIAS PAULINO (TITULAR) E
EMERSON CRUZ VIEIRA (SUPLENTE) RIO GRANDE NO NORTE PL-1900/2023

SP
DANIEL MONTAGNOLI ROBLES (TITULAR) E
RONALDO MALHEIROS FIGUEIRA (SUPLENTE) INDUSTRIAL PL-1901/2023

CONFEA
JOEL KRÜGER (TITULAR) E
OSMAR BARROS JÚNIOR (SUPLENTE) ENGENHARIA (IES) PL-1902/2023

DIRETORES GERAIS DAS CAIXAS DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DOS CREAS

UF NOME COMPLETO DECISÃO PLENÁRIA DE HOMOLOGAÇÃO
AC LUCIANO SASAI PL-1903/2023
AL VICTOR CORREIA VASCONCELLOS PL-1904/2023
AM AFONSO LUIZ COSTA LINS JÚNIOR PL-1905/2023
AP MANOEL FERREIRA DA CONCEIÇÃO NETO PL-1906/2023
BA GRACE MONTEIRO BRAGA PL-1907/2023
CE PEDRO IDELANO DE ALENCAR FELICIO PL-1908/2023
DF ARTUR MILHOMEM NETO PL-1909/2023
ES FILIPE EMANUEL DA SILVA MACHADO BASTOS PL-1910/2023
GO TATIANA RENATA PEREIRA JUCÁ PL-1911/2023
MA RAIMUNDO XAVIER LIMA SILVA PL-1912/2023
MG JUNIA MARCIA BUENO NEVES PL-1913/2023
MS HAMILTON RONDON FLANDOLI PL-1914/2023
MT MARCIANE PREVEDELO CURVO PL-1915/2023
PA JOSUE DA COSTA ROCHA PL-1916/2023
PB PAULO LAERCIO VIEIRA PL-1917/2023
PE MARCELO TABATINGA LOPES PL-1918/2023
PI ANDREI MONTEIRO MEDEIROS COSTA PL-1919/2023
PR EDSON LUIZ DALLA VECCHIA PL-1920/2023
RJ JAMERSON FREITAS DE SOUZA PL-1921/2023
RN MARCIO JOSE SA DANTAS LUZ PL-1922/2023
RO RAFAEL DE SOUZA MACEDO PL-1923/2023

RR WOLNEY COSTA PARENTE JUNIOR PL-1924/2023
RS ANDREA BRONDANI DA ROCHA PL-1925/2023
SC ALVARO ANTONIO RIBAS DOURADO PL-1926/2023
SE DANIEL BRITO ANDRADE PL-1927/2023
SP RENATO ARCHANJO DE CASTRO PL-1928/2023
TO BENJAMIN FREDERICO ANDERS PL-1929/2023

DIRETORES ADMINISTRATIVOS DAS CAIXAS DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DOS CREAS

UF NOME COMPLETO DECISÃO PLENÁRIA DE HOMOLOGAÇÃO
AC SORAYA ELIZABETH VALLE D'ALBUQUERQUE LIMA PL-1930/2023
AL MARCELO DANIEL DE BARROS MELO PL-1931/2023
AM MARCELO DE ALMEIDA CONCEIÇÃO PL-1932/2023
AP PAULO CESAR DA SILVA GONÇALVES PL-1933/2023
BA DANILO SILVA FERREIRA PL-1934/2023
CE ANTONIO DIOGO LUSTOSA NETO PL-1935/2023
DF PEDRO LUIZ DELGADO ASSAD PL-1936/2023
ES VINICIUS SANTOS TERRA PL-1937/2023
GO PAULO MARTINS DA SILVA PL-1938/2023
MA FRANCISCO SARAIVA DA SILVA JUNIOR PL-1939/2023
MG EBER LUIZ PADRÃO FRANÇA PL-1940/2023
MS AHMAD HASSAN GEBARA PL-1941/2023
MT SUZAN LANNES DE ANDRADE PL-1942/2023
PA MILENA PANTOJA DE SOUZA PEPER PL-1943/2023
PB VIRGINIA ODETE CRUZ BARROCA PL-1944/2023
PE AERTON MAGNO NEPOMUCENO DA SILVA PL-1945/2023
PI JOAO EMILIO LEMOS PINHEIRO PL-1946/2023
PR RONALD PEIXOTO DRABIK PL-1947/2023
RJ ANA PAULA SANT ANNA MASIERO PL-1948/2023
RN GILBRANDO MEDEIROS TRAJANO JUNIOR PL-1949/2023
RO VANEIDE ARAUJO DE SOUSA RUDNICK PL-1950/2023
RR ELIÉZER DE SOUZA CAMPOS PL-1951/2023
RS GILMAR AMARAL PIOVEZAN PL-1952/2023
SC NUBIA FERRERA DA LUZ VIEZZER PL-1953/2023
SE FLAVIO AUGUSTO SANTOS DE GOES PL-1954/2023
SP RONALDO FLORENTINO DOS SANTOS PL-1955/2023
TO CLEONICE ALVES MOREIRA BARBARESCO PL-1956/2023

Daltro de Deus Pereira

Coordenador da Comissão Eleitoral Federal 2023

Documento assinado eletronicamente por Daltro de Deus Pereira, Conselheiro(a) Federal, em 18/12/2023, às
11:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0880612 e o código CRC 0E2A7533.

Referência: Processo nº CF-00.006354/2022-81 SEI nº 0880612

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0